FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

Concurso Público/GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

EDITAL nº. 008, de 15 de fevereiro de 2011.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSOS CONTRA GABARITO  E DO GABARITO OFICIAL
APÓS FASE RECURSAL do Edital de Concurso Público/GO VERNADOR EDISON LOBÃO-MA nº.

001/2010, de 23/dezembro/2010

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da  UFMA – FSADU , cumprindo o
disposto no EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO/GOVERNADOR EDISON LOBÃO- MA Nº. 001/2010, DE
23/DEZEMBRO/2010, subitem 9.3, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento
dos recursos interpostos contra o Gabarito Oficial e/ou formulação de questões da Prova de Conhecimentos do
mencionado certame, divulgando, ainda, o Gabarito Oficial após Fase Recursal, nos termos indicados nos Anexos
do presente Edital.

Torna público, ainda, que, após o julgamento dos mencionados recursos, houve alteração do Gabarito

Oficial supracitado, conforme indicado a seguir:

CARGO  QUESTÃO / PROVA  GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

Professor B-II (6º ao 9º ano)  22 – Fundamentos da Educação Letra E
Professor B-II (6º ao 9º ano) – Inglês 37 – Conhecimentos Específicos NULA
Professor B-II (6º ao 9º ano) –
Matemática

29 – Conhecimentos Específicos NULA

Os candidatos arrolados no Anexo II do presente Edital poderão consultar individualmente o parecer

que fundamentou o julgamento do seu recurso no endereço da Internet www.fsadu.org.br, estando este Edital
disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão-MA, no quadro
de avisos da Fundação Sousândrade e no site oficial do Concurso.

São Luís (MA), 15 de fevereiro de 2011.

___________________________________________________________________

Regina Celi Miranda Reis Luna
Superintendente da Fundação Sousândrade

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro//2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E C A B D C C B D A B E A B D C A E E D

LÍNGUA PORTUGUESA NOÇÕES DE INFORMÁTICA

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - ASSISTENTE SOCIAL

21 22 23 24 25
C E E B D E A A D C B E A C BB D A C D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - ENFERMEIRO

21 22 23 24 25
A E D B E C E D D A B C B D AA C E B C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

21 22 23 24 25
D C E B A B E D D C D B C A EE A C B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - MÉDICO – CARDIOLOGISTA

21 22 23 24 25
C D A E B A C E D A D E C D BC A E D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - MÉDICO – CIRURGIÃO GERAL

21 22 23 24 25
E C A C B E B A A E C D E D BD A B C D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - MÉDICO – CLÍNICO GERAL

21 22 23 24 25
E A C B A E C C B D D A B D EC A E B D

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro//2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E C A B D C C B D A B E A B D C A E E D

LÍNGUA PORTUGUESA NOÇÕES DE INFORMÁTICA

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - MÉDICO – GINECOLOGISTA

21 22 23 24 25
B D A B D C A E D A B A E C DB E C E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - MÉDICO – PEDIATRA

21 22 23 24 25
B E A D E C A E E B D A B C BC A D C D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - NUTRICIONISTA

21 22 23 24 25
C D B B A D D E C A E B B C EC E A D A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - ODONTÓLOGO

21 22 23 24 25
A B E A C B E A E B D C C E DD A C B D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - PSICÓLOGO

21 22 23 24 25
C E A B D D A E B C A D B C EB C A D E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - PSICOPEDAGOGO

21 22 23 24 25
C E B D A B D E A C A C D E BE D C A B

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro/2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C E D B A B E C A D B E C A E C E B C

LÍNGUA PORTUGUESA FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃONOÇÕES DE INFORMÁTICA

21 22 23 24 25
D E A B E

CARGOS DE PROFESSOR NIVEL SUPERIOR

E C C E A C B A D E D B A D B
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PROFESSOR B – II ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS

D A C B D B E D C A C E B E A
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PROFESSOR B – II ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA

B E C A E D A B A E B D C C D
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PROFESSOR B – II ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA

B E A D C B E D A C B NULA A C E
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PROFESSOR B – II ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – INGLÊS

D A E C B D E A B C C D A E B
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PROFESSOR B – II ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA

E A B NULA C E D A C B C E A B D
26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - PROFESSOR B – II ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

1

CARGO DE PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro/2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E D A E B C D A B E A C D A B C E B E

LÍNGUA PORTUGUESA FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃOMATEMÁTICA

21 22 23 24 25
D A C B D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - PROFESSOR A – II EDUCA ÇÃO INFANTIL

A E C B D C D E B A C B A E D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - PROFESSOR B – I ENSINO  FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

C E A B D A C E B D C D A B E

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro/2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C B A E C B E A D E E A C A D B A E C

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

21 22 23 24 25
B D C B D

NOÇÕES DE INFORMÁTICA

26 27 28 29 30
C A D B D

Conhecimentos Específicos - Agente Administrativo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E B C E A D C B E A

26 27 28 29 30
D A C A B

Conhecimentos Específicos - Agente Social

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E C A B C D E B E D

26 27 28 29 30
B A C E D

Conhecimentos Específicos - Auxiliar de Consultório Dentário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C D E C E B A D

26 27 28 29 30
D C A B E

Conhecimentos Específicos - Fiscal de Obras e Postura s

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D B E C B C E A D A

26 27 28 29 30
B E A C D

Conhecimentos Específicos - Fiscal de Tributos

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B E A D C A D E C B

26 27 28 29 30
A D B E C

Conhecimentos Específicos - Fiscal de Vigilância Sanit ária

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D C E A C D E B A D

26 27 28 29 30
A C B E D

Conhecimentos Específicos - Instrutor de Informática

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B D E C D A E B C

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro/2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D C B A E C B E A D E E A C A D B A E C

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

21 22 23 24 25
B D C B D

NOÇÕES DE INFORMÁTICA

26 27 28 29 30
B E A D C

Conhecimentos Específicos - Microscopista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A D B C E B A C E D

26 27 28 29 30
A D C C D

Conhecimentos Específicos - Secretário Escolar

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
E A E D C A B E B B

26 27 28 29 30
E A D C B

Conhecimentos Específicos - Técnico Agrícola

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
D E C A E C B D A B

26 27 28 29 30
B E A E D

Conhecimentos Específicos - Técnico de Enfermagem

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B D E D A C C B C A

26 27 28 29 30
B E C D A

Conhecimentos Específicos - Técnico em Meio Ambiente

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A E B A C D B D C A

2

CARGO DE PROFESSOR NÍVEL MÉDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro/2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A E C B D A E B C C D B D E E A C A E

LÍNGUA PORTUGUESA FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃOMATEMÁTICA

21 22 23 24 25
B C C A D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 Conhecimentos Específicos - PROFESSOR A – I EDUCAÇ ÃO INFANTIL

B E D E A D A C C B C C D B A

1

GABARITO APÓS FASE RECURSAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2010, de 23/dezembro/2010
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B E A C D E D A B C D B A E C C A D B E

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

CARGOS DE NIVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

21 22 23 24 25

Conhecimentos Específicos - Auxiliar Operacional de Serviços Diversos

26 27 28 29 30
AEBCDDCAEB

21 22 23 24 25

Conhecimentos Específicos - Cozinheiro Hospitalar

26 27 28 29 30
BEADCDEBAC

21 22 23 24 25

Conhecimentos Específicos - Motorista – categoria D

26 27 28 29 30
DABECBDACE

21 22 23 24 25

Conhecimentos Específicos - Pedreiro

26 27 28 29 30
EBADCBDECA

21 22 23 24 25

Conhecimentos Específicos - Vigia

26 27 28 29 30
ADCEBDBAEC

1

       FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua da Alegria, 258, Centro - CEP 65.020-010 - São Luís-MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 / 3312-3988 / 3312-3989 / 3312-3990 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 008/2011 - Concurso Público/G OVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

SÍNTESE DOS RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS  INTERPOSTOS

PROTOCOLO INSC. NOME DO CANDIDATO / CARGO  QUESTÃO JULGAMENTO
DO RECURSO

05 INDEFERIDO
197 4419171

Osiel Ferreira da Costa /
Professor B-II (6º ao 9º ano) –

Ciências  22 DEFERIDO

27 INDEFERIDO
198 4452729

Atilon Paranhos do Vale Júnior/
Professor B-II (6º ao 9º ano) –

Matemática 29 DEFERIDO

14 INDEFERIDO
199 4472331

Wendren Marques Barbosa
Costa / Professor B-II (6º ao 9º)

ano – Matemática 29 DEFERIDO

200 4474384
Maria Francisca Paixão /

Professor B-II (6º ao 9º ano) –
Inglês

37 DEFERIDO

07 INDEFERIDO
201 4471806

Rafaela Oliveira Lima /
Enfermeiro 10 INDEFERIDO

07 INDEFERIDO
202 4480244 Shirley Mota Maciel / Enfermeiro

10 INDEFERIDO

01 INDEFERIDO

02 INDEFERIDO 203 4443535
Adriano Pereira Silva /

Enfermeiro
07 INDEFERIDO

28 INDEFERIDO
204 4405285

Genilma Marinho / Técnico de
Enfermagem 39 INDEFERIDO

22 INDEFERIDO
205 4424221

Hélio Silva Abreu / Instrutor de
Informática 25 INDEFERIDO